
Nelly-Sachs-Gymnasium 
 
S C H U L B Ü C H E R,  
 

die im Schuljahr 2024/2025 auf eigene Kosten angeschafft werden müssen: 
 
(Preisstand: 21.04.2024) 
 

Klasse Fach Titel (Verlag)/ISBN Bestell-Nr. Preis 

5 
(G9) 

alle Schüler/innen kaufen 
Englisch 
 
 
Deutsch 

Green Line  
Schulbuch 1 (Flexi) 
Workbook 1 
 
Deutsch kompetent 
… Arbeitsheft 5 

(Klett) 
978-3-12-… 
 
 
(Klett) 
978-3-12-… 

 
835011-0 
835015-8 
 
 
316311-1 

 
23,75 € 
10,95 € 

 
 

11,50 € 

6 
(G9) 

alle Schüler/innen kaufen 
Englisch 
 
 
Deutsch 

Green Line 
Schulbuch 2 (Flexi) 
Workbook 2 
 
Deutsch kompetent 
Arbeitsheft 6 

(Klett) 
978-3-12-… 
 
 
(Klett) 
978-3-12-… 

 
835021-9 
835025-7 
 
 
316312-8 

 
23,75 € 
10,95 € 

 
 

11,50 € 

7 
(G9) 

alle Schüler/innen kaufen 
Englisch 
 
 
Deutsch 

 
Green Line 
Workbook 3 
 
Deutsch kompetent 
Arbeitsheft 7 

 
(Klett) 
978-3-12-… 
 
(Klett) 
978-3-12-… 

 
 
835035-6 
 
 
316313-5 

 
 

10,95 € 
 
 

11,50 € 

 Schüler/innen, die Franzö-
sisch ab Klasse 7 gewählt 
haben, kaufen zusätzlich 

Découvertes 
Cahier d'activités 1 

(Klett) 
978-3-12-… 

 
624016-1 

 
10,50 € 

 Schüler/innen, die Latein 
ab Klasse 7 gewählt 
haben, kaufen zusätzlich 

Cursus neu (Ausg. 
2020) 
(für alle JgSt. 7-10) 

(Buchner) 
978-3-661-… 

 
40200-0 

 
35,00 € 

8 
(G9) 

alle Schüler/innen kaufen 
Englisch 

Green Line 
Workbook 4 

(Klett) 
978-3-12-… 

 
835045-5 

 
10,95 € 

 Schüler/innen, die Franzö-
sisch ab Klasse 7 gewählt 
haben, kaufen zusätzlich 

Découvertes 
Cahier d' activités 2 

(Klett) 
978-3-12-… 

 
624026-0 

 
10,50 € 

9 
(G9) 

alle Schüler/innen kaufen 
Englisch 

Green Line 
Workbook 5 

(Klett) 
978-3-12-… 

 
835055-4 

 
10,95 € 

 Schüler/innen, die Franzö-
sisch ab Klasse 7 gewählt 
haben, kaufen zusätzlich 

Découvertes 
Cahier d' activités 3 

(Klett) 
978-3-12-… 

 
 
624036-9 

 
 

10,50 € 

 Schüler/innen, die Franzö-
sisch ab Klasse 9 gewählt 
haben, kaufen zusätzlich 

Cours Intensif … 
Cahier d'activités 1 

(Klett) 
978-3-12-… 
 

 
563001-7 

 
14,75 € 

10 
(G9) 

alle Schüler/innen kaufen 
Englisch 

Green Line 
Workbook 6 

(Klett) 
978-3-12-… 

 
835065-3 

 
10,95 € 

 Schüler/innen, die Franzö-
sisch ab Klasse 7 gewählt 
haben, kaufen zusätzlich 

Découvertes 
Cahier d' activités 4 

(Klett) 
978-3-12-… 

 
624046-8 

 
10,50 € 

 Schüler/innen, die Franzö-
sisch ab Klasse 9 gewählt 
haben, kaufen zusätzlich 

Cours Intensif … 
Cahier d'activités 2 

(Klett) 
978-3-12-… 

 
563011-6 

 
14,75 € 

 


